
 
 

 
 

VYŘIZUJE:  Lenka Jelínková 
TEL./FAX:  515 215 227 
E-MAIL:  lenka.jelinkova@nemzn.cz 
 
DATUM:  6.11.2024   

 
Zadavatel: 
Nemocnice Znojmo, příspěvková organizace 
MUDr. Jana Janského 11 
669 02 Znojmo 
 
Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace k VZMR Štěrbinové lampy  
 
Dotaz č.1 / 4.11.2024: 
Zadavatel v Požadovaných technických parametrech přístroje požaduje:  
„Zdroj světla LED, intenzita ≥ 600 000 lx“  
Uchazeč nabídne:  
„Zdroj světla LED, intenzita 280 000 LUX“  
Což je funkčně, technicky a klinicky obdobné a obvyklé řešení. Bude zadavatel akceptovat řešení a nevyřadí 
uchazeče z výběrového řízení? 
Odpověď k dotazu č.1: 
Zadavatel uznává, že požadovaná intenzita světla stanovená v technickém zadání je nadhodnocená.  
Zadavatel bude akceptovat navrhovanou intenzitu světla 280 000 luxů. 
 
Dotaz č.2 / 4.11.2024: 
Zadavatel v Požadovaných technických parametrech přístroje požaduje:  
„Pozorovací úhel mezi okuláry 8°“  
Uchazeč nabídne:  
„Pozorovací úhel mezi okuláry 6°“  
Což je funkčně, technicky a klinicky obdobné a obvyklé řešení. Bude zadavatel akceptovat řešení a nevyřadí 
uchazeče z výběrového řízení? 
Odpověď k dotazu č.2: 
Pozorovací mezi okuláry  6 st. je z praktického hlediska dostačující a zadavatel ho akceptuje. 
 
Dotaz č.3 / 4.11.2024: 
Zadavatel v Požadovaných technických parametrech přístroje požaduje:  
„Nastavení PD (pupilární distance) min 50-80 mm“  
Uchazeč nabídne:  
„Nastavení PD od 52 mm do 87 mm“  
Což je funkčně, technicky a klinicky obdobné a obvyklé řešení. Bude zadavatel akceptovat řešení a nevyřadí 
uchazeče z výběrového řízení? 
Odpověď k dotazu č.3: 
Zadavatel bude akceptovat nastavení PD 52-87 mm.  
 
 
Dotaz č.4 / 4.11.2024: 
Zadavatel v Požadovaných technických parametrech přístroje požaduje:  
„Délka štěrbiny v krocích min 0.2; 2; 3; 5; 9; 14 mm“  
Uchazeč nabídne:  



 
 

 
 

„Délka štěrbiny v krocích 0.2, 1, 5.3, 9, 12 mm“  
Což je funkčně, technicky a klinicky obdobné a obvyklé řešení. Bude zadavatel akceptovat řešení a nevyřadí 
uchazeče z výběrového řízení? 
Odpověď k dotazu č.4: 
Zadavatel bude akceptovat délka štěrbiny v krocích 0,2,1,5.3,9,12 mm.  
 
Dotaz č.5 / 4.11.2024: 
Zadavatel v Požadovaných technických parametrech přístroje požaduje:  
„Možný posuv základny v ose x (ze strany na stranu) 107 ± 1 mm ; v ose y (zepředu dozadu)  
113 ± 1 mm; v ose z (nahoru dolů) 36 ± 1 mm“  
Uchazeč nabídne:  
„Posuv základny v ose x (ze strany na stranu) 105 mm; v ose y (zepředu dozadu) 110 mm; v ose z (nahoru dolů) 30 
mm.“  
Což je funkčně, technicky a klinicky obdobné a obvyklé řešení. Bude zadavatel akceptovat řešení a nevyřadí 
uchazeče z výběrového řízení? 
Odpověď k dotazu č.5: 
Zadavatel bude akceptovat navržený posuv základny v ose x 105 mm, v ose y 105 mm a v ose z 30 mm. 
 
 
Sdělení zadavatele: 
Zadavatel, vzhledem k výše uvedeným dotazům k zadávací dokumentaci VZMR Štěrbinové lampy rozhodl o revizi 
požadovaných technických parametrů. 
Konečné požadované technické parametry jsou stanoveny v příloze 2 Technické parametry rev. 
 
Zadavatel upozorňuje uchazeče o tuto zakázku, aby při zpracování nabídky použili tabulku revidované technické 
specifikace, která je na profilu zadavatele uveřejněna současně s tímto dokumentem. 
 
 
 
Lhůta pro podání nabídek se prodlužuje do 21.11. 2024 do 13:00 hodin. 


